
2e wijziging Legesverordening Krimpenerwaard 2021 

De raad van de gemeente Krimpenerwaard 

  

Gelet op artikelen 156 leden 1 en 2 aanhef en onderdeel h en 229 lid 1 Gemeentewet en de artikelen 2 

lid 2 en 7 Paspoortwet 

Besluit: 

Artikel I 
Artikel 6 wordt vervangen door: 

  

De leges worden geheven door middel van een mondelinge kennisgeving, een gedagtekende schrifte- 

lijke kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, een zegel, een nota of andere 

schriftuur, of een kennisgeving langs elektronische weg. Het gevorderde bedrag wordt mondeling, 

door toezending of uitreiking van de schriftelijke kennisgeving of langs elektronische weg aan de belas- 

tingschuldige bekendgemaakt. 

Artikel II 
Artikel 7, eerste lid, wordt vervangen door: 

  

1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald 

ingeval de kennisgeving bedoeld in artikel 6: 

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving; 

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in 

geval van toezending daarvan, binnen 30 dagen na de dagtekening van de kennisgeving; 

c. langs elektronische weg in het aanvraagproces wordt gedaan onverwijld, dan wel als die 

mogelijkheid wordt geboden binnen 30 dagen na het indienen van de aanvraag langs elek- 

tronische weg; 

d. langs elektronische weg na indiening van de aanvraag wordt gedaan, binnen 30 dagen na 

dagtekening van de kennisgeving. 

Artikel III Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 mei 2021. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 mei 2021. 

Artikel IV Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: 2e wijziging Legesverordening Krimpenerwaard 2021. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Krimpenerwaard, gehouden 

op 20 april 2021. 

de griffier, 

dr. M.L. van Muijen 

de voorzitter, 

mr. R.S. Cazemier 

Nr. 134154 

GEMEENTEBLAD 30 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard 

Gemeenteblad 2021 nr. 134154 30 april 2021 1 


